
4 Motioner i Första kammaren, nr 321.

Nr 321.

Av herr Näslund och herr Andersson, Axel, i anledning av 
Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bygg
nads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor.

Under rubriken byggnads- och underhållsarbeten vid statens skogsskolor 
i nionde huvudtiteln har domänstyrelsen med anslutning av skogsstyrelsen 
begärt ett anslag på 730 000 kronor för uppförande av en skogsskola för 
övre Norrland samt 10 000 kronor för inköp av tomt. Styrelsen anför, att 
under senare år har behovet av flera skogsutbildade framträtt allt starkare 
för Norrlands vidkommande samt att den provisoriska skogsskolekurs, som 
anordnats i Färna sedan 1947, icke i större grad ökat tillgången på skogs- 
utbildad personal för Norrland. De vid Färna utbildade eleverna föredrogo 
i regel att ha sin verksamhet i mellersta eller södra delarna av riket. Till en 
skogsskola i Norrland borde i första hand antagas elever, som hörde hemma 
i dessa trakter och som efter examen kunde väntas söka stadigvarande verk
samhet där.

Departementschefen har icke, ehuru han anser en skogsskola i övre Norr
land vara av stort värde, ansett sig kunna tillstyrka förslaget och åberopar 
därvid de skäl, som hans företrädare tidigare anfört för uppskov. Jordbruks
ministern torde därvid syfta på ett uttalande i 1948 års statsverksproposi- 
tion, vari hävdades, att situationen på byggnadsmarknaden lade hinder i 
vägen för förslagets förverkligande, då detsamma förutsatte omfattande 
byggnadsarbeten.

Domän- och skogsstyrelserna avgåvo i oktober 1947 en utredning med 
förslag till inrättande av nya statliga skogsskolor. I denna utredning beräk
nades utbildningsbehovet till 110—120 elever per år. För detta utbildnings
program skulle sammanlagt erfordras 7 skolor med i genomsnitt 16—17 
elever per kurs. Då undervisningen vid Gammelkroppa skogsskola förut
sattes bedrivas liksom hittills, bleve behovet av statliga skolor 6. Med 
endast 6 skolor, varav 5 statliga, skulle för programmets genomförande års
kurserna behöva omfatta 18—20 elever, innebärande ungefär den över
beläggning av skolorna, som sedan ett par år är rådande. Ämbetsverken 
ansågo sålunda starka skäl tala för inrättande av två nya statliga skogs
skolor, men med hänsyn till att utredningen byggde på utvecklingstenden
ser, som möjligen kunde vara påverkade av skogsindustriens högkonjunk
tur, och under förutsättning att frågan om ytterligare en skola framdeles
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skulle tagas upp till prövning, inskränkte sig ämbetsverken till att föreslå 
inrättande av en ny skogsskola.

Beträffande den nya skolans förläggning ansåg utredningen, att då det 
är synnerligen betydelsefullt att övre Norrlands rekryteringsbehov under
lättas, borde den nya skolan förläggas till Norrbotten. Som lämplig för- 
läggningsplats angavs Älvsbyn vid norra stambanan, där det inom nära 
räckhåll finns produktiva skogsmarker i kronans, bolags och enskilds ägo, 
vilka äro lämpliga som övningsskogar och vilkas ägare förklarat sig villiga 
att ställa dem till förfogande för skolans arbeten och övningar. Kommunal
nämnden i Älvsbyn hade till staten hembjudit en areal av 0,4 ha odlad jord 
samt 2,0 ha skogsmark, vilket område utgjorde lämplig tomt för skolan.

Sedan ovannämnda utredning avgavs har situationen beträffande till
gången på utbildad skogspersonal på intet sätt förbättrats. Tvärtom kan 
man fastslå att utvecklingen sedan dess ytterligare understrukit behovet 
av en skogsskola för övre Norrland. En skogsskola i Älvsbyn är enligt vår 
mening i nuvarande situation ett företag av så hög angelägenhetsgrad, att 
det bör komma till stånd även om läget på byggnadsmarknaden fortfarande 
är sådant, att det tvingar till återhållsamhet. Ett bifall till domänstyrelsens 
förslag i dess helhet vore därför enligt vår mening fullt motiverat. Emellertid 
bör även ett principbeslut vid årets riksdag vara ägnat att föra frågan 
framåt. Vi anse oss därför med hänsyn till dagens läge kunna inskränka oss 
till att föreslå att i nästa års riksstat endast upptages ett anslag för inköp 
av tomt m. m.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen beslutar att en ny skogsskola inrättas i 

Älvsbyn samt att för budgetåret 1952/53 anvisas ett för
slagsanslag av 25 000 kronor för detta ändamål.

Stockholm den 26 januari 1952.
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P. J. Näslund. Axel Andersson,
Örnsköldsvik.


